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Sõda.
Aagear R5r«e Ülcmiuds-

uis riaabiit.

Lääne wäerinrmlt.
Tuaow tttleroöitluS mõncs wäc-

ri»nä okas Düüna söel kestal.

Ltori jõe piirkonnas, kõrgemal
kobast, kus temasse Vipa jõgi
langeb, andsid meie wäed uue
hoobi ,vastasele; waenlane löödi
T'Icrbk»i külast ja kindlustustest,
leinast lõnna pool, wälja

Legadusesse sattunud waenlose
õlgadel wötstd meie wäeosad üle-
minekud Störil oma alla. LVacn-
lane walgus tagasi kõrgustikkude
juurde BcreStctshko alewi lahe
duses ja hakkas osalt mangi

BereStetihko alewi piirkonnas
:,lga« wöitlus. LSaugifid on seni
ajani rcgistreritnd umbes 30 oh-
witseri ja üle 1000 alamwäelist.
Nende wvitlustc ajallanges kange
lasena wahwa polgu komandör
pvtkownik Tatarvw.

LbSitlnstc ajal, mis suuni al
gu! Zlotini piirkonnas <lö»na>
iäanc poo! Dubnot) aset leidsid,
pan: pokkownik Tatarow mehise
kangalasete» korda: rutulist söest
üleminekut oma polguga, mille
eesotsas t» seisis, ette mötteS,
kaelast saadik wees, waenlasc hä
witawa ruie aü. Jõest läbi ,min
nes, kihutati wiimane korratn-

wäermiiall.
DsiwiSliki piirkonnas tungisid

meie wäeosad uuesti edasi, wangi
wotteS t ohwitseri ja 63 oefcri
Teel Trapcsondift Vrdsindshani
poole wvtsime meie Gümisihhani

Piirkonnas põhja, ida pool
Kätkit Tshcftli linna mötsime
wangi 30 ohwitseri, l arsti, 400
askeri; peale selle wöeti türklas-
tclt suured woorid ära.

Wastasc pealetungimine piir
konnas ida >ool Rewaudusi on
meie poolt tagasi löödud.

Vatine Imicriimalt.
Minevat Laharowi wahwad

wäcd läksid kõige raskuste peale
waatamata waenlafe ägeda tule
all üle soose Lipa oru, lõid
'.vaenlase 7. juulil tagasi, keS
juba paiguti pögeneõ. Meie
iuurtükiwägi ^awas põgenema
waenlasc peale'tule. Üle Lipa
minnes wõtfime meie umdeö lOOO
wangi, lv knnliprttfi, 4 mäesuur-
tnkki, nendest 3 rakkeS. mängisid
tuleb juurde.

Täicndawad teated näitawad
et wangi wöetutc arw 7. juulil
äie «tori minnes (tema pahemal
kaldslj kangelt üle selle summa
on, mis hommikused teadaanded

PctrograLis, laupäewal, S. (22.) juulil. 1916. a.

Tellimiste wastuwõtmine
teise pool-aasta peale kestab edafi.

Leht maksab I. saalist aasta lõpaai -i r. 70 kap.
l. saalist'peale maksab akstl «««naer 3 kop.

Talitas.

tõid. Reaistrcritud on: T8I?
alamwäelist, 75 ohwitseri, hulk
kuulipritse ja S suurtükki.

S. juulil lõime meie Walepntuo
piirkonnas <K»mpol»ngist lönna-
öhtu pool) waenlafe ühest kõr
gustikust wälja ja wötsime 30
ohwitseri ja !3S alamwäelist
4 kuulipritsiga wangi.

Märkus. Wvitluscs 9ipa põhja
poolsel kaldal :i. juulil fatme meie peale
auienundatub asjade loed: 49 kuuli-
pritsi, Ott pmnnii- ja kuulipildujat, 8«)
tasu miinide ja pvinmidegü, LO laeugu-
kasri kuulidega, 5* kadri kuulipritsi lin
tidega, ladu suurtükilanvitustega
(ühed nendest vli 35,,.'>70 miime kalib-
rilist kuulil, 5220 käsigranati ja hulk
püosipavruuid. Wveti ' ka R helgiwis-
fftjflt, miinsika-ivvr, wälja-leiwaküpse-
tamise abi ja kook, l-ulk okas- ja tele-.

Haane lõjawäli.
Inglise ametlik teadaanne.

London, H. tasiHI.
Delville ja Lovgucvalc lnetsas wLtsim

meie uuesri iide m>iariiki e»,* ulia. 5ClU-
lujed keStawad edasi.

Pedja peol Longuevalc-Baientini liinist
nidknsimc meie idna edasi; wvtsime Ivan.
gisld ja ühe suurtüki.

Hoiinnikn peol Leipzigi seisukohast nid-
kttsid meie wäed pLMtiiiwõiUuskcc' marksa

Mujal ivacriuual on ainult suurtüki
iulewahetus. Lahinguid polnud.

Uhe wangrwõetud Loksa ohwitseri
päewaraamalust leiti, ei Bawaria taga-
wara polgust Montobani junreü !!. juuni
lahingus waenlane inimesest 3000

Teised dokuincndid r.aiiawad, et 190
polgu ÜkS balaljon 1100 inimesest 980
kaotas. Teised sama polgu pataljonid kao
tasid unideS poole.

Ai'niantcrrc'st lkunapoole panime inrie
austraUalaStcga mõned tvsised rormijooksud
toime ja wktsime rnuves 140 wangi.

Prantsuse ametlik teadaanne.

'^ariS, 7. juulil.
Sonimestst pkhja pool kindluoiame meie

hiljuti wöetnd seisukohti.
Lomuieüst lõuna pool laiendasime meie

oma wäerinda iormijoolsüdcga ja wStsimt
icrwe sakslaste seisukoha «siinist liini öftre
ja Prrmaiidoville kLrguökitu wahel oma

Wiimaote päcwade wSitlusto wõrsime
meie umbes 900 wangi, nende hulgas LO
ohwststti, ja saime 3 suurtüM, LO kuuli-
pritsi ja muud hinnalist skjamateiiali.

Belgia ametlik teadaanne.

Havr, 7. juulil.
7. juulil oli Belgia wäerinnal suur

tüki wõillustd, iseäranis Dipmude juures
ja sealt ILuna pool.

Berduni all.
Prantsuse ametlik teadaanne II.

Maasi paremal kaldal nlhkusime meie
käsigranadiwSikluses Thiaumont'ist õhtu
poo! edasi.

ttleirldink wangiwõeiute arw, mis hom
mikul Flcury piirkonnas mere katte langes,
on 300 inimest, nendest 8 ohwitseri. Lol

wastu 7 iuuiir Hmusid meie lennuniasinad
Tbionville, Monmedi, Brielle, Roiselle
ja-made kobale ja wiskasid bulga pomme.

Uks meie icnnumasin wiskaS Lotharin-
gis wacnlast taitsecliOnsie peale 8 suurc-
kalibrilist pommi.

Ütalia (cjawäli.
Italia amdhf teadaanne

Halb ilm takistas meie tcgewust, kuid
sellegipärast nihkusinic mere Bsreoie juures

' orus vomuntasimc meie Markeri
! jaama; wigastasime ehitusi ja fSjamäe-

^ illcmal Scijeril, secla orus, panime
""Muja-^wüerinna: on mumuftta.

Waenlast leniiumasinar nstskajid Tilmau
kohal (Buka oru ülemises osas, pomme.
Tekkis lnlckahju, mis ruttu kustutati.

Roomas, 7. juulil. Ametlik teada-

Qö! waslu i. juuli di Lcdro orus
pknew suurriiki wõitlus.

Tngewad waenlast waeofad tungisid
Pasubio! meie seisntvbtade kallale, kuid
Idodi raskete kaotustega tagasi.

krila pommitas waenlasc snurtükiwägi meie
stisukohte Lagarini orus; meie batareid
wasrasid hoolega.

Posino ülemas ojas uueukasid meie
wäcd oma pealetungimisi Conio-dci-O.osra
pralr, parast seda kui surntükidega peale
tungimine ette oli walnnslatud. Alguses
ei wastanud waenlast batareid meie lask-
inise peale, kuid awasid peale selle maru-
tule. Kuid selle peale waatamata läks
meie sLjawägedel korda kaljudel uusi seisu--

Mujal wäerinnal suurtüki inli.
Waenlast aeroplau heitis pommisid Ma-

rostiku peale, surina sai paar inimest;
kabju on waikene

Sõfa flkwaade.
Wene Saksa ja Wene Austria

wäcrinnalt.
Viimased ametlikud teated kknelewad

sündmustest Riia all Õige wähe. Niipalju
kui neistki lühikestest teadetest järeldada
wõtb, on seisukord Riia all kaunis tõsine.
Kange fuurtükstuli on wiimaste päewade
jooksul seal wahetpidamata edasi kestnud.
Ln nähtawasti olnud ka suuremaid jala-
wäe kokkupdrkamisi, sest nagu ametlikkudest
teadetest näha, olewat wenelafed Riia lahe
piirkonnas, Krmmerni pool, isegi peale-
tunginud. Selle juuies olewat neil üles
andeks olnud mõnda ettepoole nihkunud
Saksa wäevsa üniberliaarakL.

lade seisukohad Riia all on iga abcs fÕ<

kuda, sus wõis lec ainnu õlge weriSle

Oigr yiurr regewmr awaldawad lendu-
rid. MLIemill poolt on nad wabctpida.
mata waotafr ,ei,ukohtaftd uurimas. Saha

pom-insid Vcne waerrnua ,cl!a taga ole-
wai- wacoiadr \a afnt«<-te peale wva

(ländiseir tõsine naib olewat seisukord
Lur-ki piirkonnas, Ksweii sibil. Lea!,
L-tobodi jöe joonel, jätkab waSkanc peale
tungimist, et ettepoole nihkunud S-ne
wäeosasib tagasi ajada. Nagu Inglise
ajalei-ed rearawak, weawad sakslased sita
ikka wcrl uusi mägesid. Muu seas on nad
Komeli sihile roonud o-nad rasked ja ker
ged suurtükid, mio Brett-Litowski kindlu
sest wõetud.

Austria waeosade asemele on sakslased
paigutatud. Niisama on ,»»udatusi kõrge-
uias wäejuhalusts ettcwoenid. Kinniia-
rakse, et Austria kindrali P>lauzeri ja crr-
hertsogi Iostpi asemele Saksa kindralid
olewat ntmetatud.

Wene wagede pabema! tiiwal, Duko-
winas, ei ole näbtawasri uüdagi juhtunud.
Mõnede teadete järele olewat sõjaline
tcgewus seal hoopis soiku jäänud, maha.
anvarud wajl mõned üksikud luuramist
kaigud. Nagu ametlikud rcared ütlcwad
regewat suurt takistust jõjawägcde liikumi
sele Dnestri jõe wesi, mis wihmade järele
mitmel pool üle kallaste lõusnud.

Tallinna pommitamisest
kirjutab .Rusjk. Inwalid":

„Sak!a aeroplanid on omale uue tkgr-
wustwälja walinud. Neli Saksa Icnnu-
masinat ilmusid 5. juuli! wara hominikul
Tallinna kohale ja wiskasid umbes paar
kümmend pommi.

Waga wSimalik, et see wastase mano-
wer on ligidases ühenduses mõlemate
poolte sõjalist leaewuscga, mis mSncs
kohas Põhja warrinual. istärauis Riia
lahe piirkonnas, tõsisema kuju wõtnnd."

„Relsh" kirjutab oma sõja.ülcwaatcs
sakslaste Tallinnas käigust muu feaS järg-

..Cl meie kõrgemat jõjawäe juhatust eksi
tusesse wiia, loorab Saksa peastaab kahe
wnmast nädala jooksul erapodetuie riikide
ajalehtedr läbi kuulujutknsid laialt suurest
sakslaste pealerungimisest Riia-Dwinski
joonel, millest kõik jeldmarskat yinvenburgi
wacb ja ka Saksa sõjalaewastik osa saawar
wõtma. Nende kuulujuttude kinnitamiseks
on Hindenburg nüüd ka õhulaewastiku
laiemalt tcgcmustsst pannud, lennumafi-

saikadcna Riia ja Tallinna
Riia pommitamine
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«ma hariline afi on. peab Tallinna pom-
n-na»ijst küll erakordseks nähtuseks pidama. «
Kallaletungimist Tallinna kohal torme
pannes on Saksa õhulaewasiik selle kohta
eksami ära teinud, mis ta talve jooksul
õppinud ja ettevalmistanud. Nii ulatas
Saksa õhulaewaStiku kaugelend kavatsetava
Petrogradi lennu asemel ainult Tallin
nasse. Sellele linnale kallaletungimise
läbi suutis Saksa õbulaewaSlik ainult üht
nal-rerahwast ja kolme last vigastada."

..Päevaleht" kirjutad Saksa lendurite

luuramiseks olid Saksa aeroplanid efueks
Ulg kõrgel. ka hommikune kasiesur oli
paljaste kerkimas, mis vaatlemist ülewalt
takistad. teiseks ei lennanud vaenlane
sugugi meie sortide ja teiste kaitstehiiustc
kohal, kolmandaks näitavad allawisatud
pommid, kui haiwaste vastane orienteritud
oli — kõige lihtsam naüus selleks on, et
sattlajed meie hirdroplani-angaride ümbru
sele ühtegi pommi alla ei wisarud, ehk
kull esimene nõudmine iga khulaervastikn
luuramisel ja pealetungimisel on, et la
vastase lennukid liiknmist-wõimetuko pead
tegema, mis tagaajamise võimaluse kSr-

Kust tulid Saksa lennumasinad? Kui
nad pokker ehk Albatross aeroplanid olid,
siis võisid nad Kuramaalt tulla, üle Riia
lahe, kuS sakslastel mitmed lennumasinate j
seisukohad oa. Kolmsada versta edasi.!
logafi skokku 600—700 werota) ära len
nata ei ole praegusel ajal cnani raSke,
õieti 6—6 tunni teekond lOO—lõo Ho- j
hnstjõulist mootoriga. Olid vaenlase len-
nukid hildroplanid, siis võis mõiii ristleja, j
kes miini- ja veealuLte-paattde saatel sSi-
tis, nad kaasa võtta ja kusagil Hiiumaa
ehk Rootsi ranna wahel vette lasta, kust!
Tallinna rohkem maad ei ole, kui 26"

Lõik algas arwatawaSti koidu ajal.
Ljgstane oleks vist wäheinalt pool tundi
vareni Tallinna jõudnud, kui ia mitte
teelt ära poleks eksinud. Saksa lennukid
lähenesid linnale kella kuue ajal hommikul
pLisia-idast, üle Wirmsi poolsaare. Alguses
lennanud nad kaunis madalalt, sest Siim*
ftö oli propelleri põrinat hulk aega enne
kuulda, kui masinad metsa tagant wäija
tulid. Linna nähes hakanud nad kohe
kõrgemale tõusma. Wäga wõimalik, et
wastased veel mõnegi tiiru Tallinna kohal
oleks teinud — seekord jõudis neist kõigest
üksarnus umber lennata, kui mitte meie

ZgapSevalelt k\miu
Selle pealkirja all leidub „Birsh. Wed."

weStriugu, mis wäga tabavalt seisukorda
kujutab, missuguses väikstpalgalifed pea
linna elanikud on, kes sunnikud igasugus
tes söögimajades lõunat sööma.

L-üiia ei saa kusagilt! On inimesed, keS
seda ei tea. Esimestklassi restoranides
valitsev küllus, sõda ja elanikkude raskus
on ainult hindade peale mõju awaldanud,
kuid need, kes siin lõunat söövad, elukal
lidust ei tunne. ^Sõjaväe seljataguse
kangelased" teemad siin lauakeste laga faja-
tuhandelisi lepinguid, löövad läbi tuhan
deid, mis kergel käe! saadud, teemad liiku
sid mitmesuguste õigete ja tumedate äri-
ajamiSte puhul, — ja ei kellegi näolt
pole traagilist otsust lugeda .süüa ei saa

Kuid praegusel hullul ajal, kus rahal
mingisugust väärtust pole, on ka kümned
tuhanded hallifi. kesmisi inimesi, nõnda
nimetatud .kolmanda klassi reisijad." On
keskmine enamus, keda päewa kella 12
kuni 8 õhtu igas söögimajas, alamat järgu
restoranis, cafes wäga suurel hulgal
wõid leida, kes siin nõndasamuti .sabad"
sünnitavad, kui need poodide eeS näha,
kus suhkurt saab.

Elukallidus ja kartus, et pahades söögi-
poodides haigust lõunaga sisse võib süüa.
sunnib .kolmanda klassi reisijaid" taime,
toidu söögimajadesse minema. Ta ei ole
taimetoitlane pShjusmõttr parast, maid
sõjaaja tingimised on teda selleks teinud.
Tema .ei söö kedagi", sest et teda fpeku-
lerimine sa korralagedus juba elawalt
sööma on hakanud.

Kuid missuguseid ohwrtd ja raha nõuab
sunduslik taimetoidu söömine!

Taimetoidu keskssögtmajas Sadowaja
peal istumad aknatrl, trepi! wäfinud ja
näljased inimesed, istuvad ja ootavad
kannatlikult oma korda. Kitsas eestoas

lendurid neid taga aiama poleks asunud
ja sadamast suurtükkidest ja knuiipildujatest
tuld andma poleks hakatud. Eila teati
juba tõendada, et üks Saksa lennumasi
natest, kes Tallinnas käis, Muhu väinas
maha on laStud.

währ mrwiuiie! °
pead lsieriahlEõperaio koguni

kaasa elama, peab ncndest aru

kohaselt talitama. Sagedastt

> usu põüjuSmõtle järele

Htakirjandus.
Tartu ülikooli usuteaduse osa

konna ürubcrmuutmiscst
juttu tehes lähendab kohalik Läti päewa-
leht ..Baltija", et kõigil- meie kodumaa
uuendustpuuetele isesugune veider saati:»
osaks langeb. Uuentused, mis kohaliste
elanikkude, ka sakslaste poolt soovitavaks
peetakse ja isegi seaduSandliste asutuste ja
valitsuse poelt tarviliseks tunnistatud,
nagu omavalitsuse, tretegemife ja kihel.
konnakorraldusr uuendused, ei tule
ega tule. S-lle waütu ön aga niifugnied
uuendused, mille järele keegi vähematki
tarvidust ei tunne, ootav,ata kombel rutu-
lised tulema, nigu kamatsuscd Tartu üli
kooli ärawiimife ja usuteaduse osakonna
ärakaotamise kohta, niisama ka õpetajate
lahtilaskmise kohta administratiwstl teel.
Iseäralise tähelepanemise osaliseks on Tartu
ülikool saanud, juba esimese riigivolikogu
ajal, keda Äoremõkini miniSterlmn kõige
esimese konsiitutsionalse seaduse eelnõuga
üllatas, et Tartu ülikooli juures tarvis
on — pesukoda avada.

Käesolcmal kawatfusel, usuteaduse osa
konda iseseisvate Speasutusrks innuta, ei
ole Läti tehe srwatrS mitte üksi lihtne
õpewiisi uuenduse tähendus, maid see on
täiesti unS tegur, mis meie õpetajate ette.
valmistust ja sellega ühtlasi meie kiriklist
elu peale suurt mõju wõid awaldada, pea
legi kui uue asutuS mõnes kangemas
linnas, vast koguni sisemaal arvatakse.

sellest seisukohast tuleb- Läti lehe arva
tes wäija minna, kui lutcriusu waimulil-
kude rtte-valmistus nende ameti vastu kõne
all on. Wainiulikud seminarid ja akade-
miav katoliku ja õigeusu preestrite eite*
valmistuseks wõiwad ju oma otstarvet
täiia, kuna nad oma õpilasi kmdlas sihis
omapäraste maadele ja traditsionidc vaimus
kaSwatawad. Kuid lutcriusu õpetajal on
laialisem tööväli ja tema amet nõuad
teistsugust ettewalmistust. Ka temalgi peab
eriteadmisi olema, kui need prawad kokku-
kõla» olema teiste teadustega. Õpetaja ja
koguduseliikmete ilmamaale wahel ei tohi
tuntawat lahkuminekul olla, sest siis kao
taks ta oma mõju. Sarnast laienrai ha
ridust wõib aga anda öpeasutus, mis kõigi
teadustega organilises ühenduses on. nagu
ülikool, kuö usutraduse projessorid mitte
jeatawa usu kuulutajad ei ole, waid sama-
tugused teadusemehed, kai teisedki profes
sorid. Samuti õpib ka usuteaduse üli
õpilane pea.e oma eriteaduse üliko.lio weel
muid teadusi, kuulab ka reisite osakondades
ettelugemist, et ennast iniimekülgselt harida
ja täiendada. Ülikoolist lahtude» ei nõuta
temalt mitte usutunnistust, waid teadmisi.
Lõpuks ütleb leht:

.Sarnane lutrriiiiu õpetaja hariduskäik
seisab läteliite kokkukõlar :ema ametiga,
nagu see oma mõtte järele on, ja edus-
pidtse elu nõuetega. Seda karwuskätku
muuta ja Nauise eriöpeas-üujr stinre ivadele
suruda tähendaks suurt murraagut meie

Edasi kirjutab leht:
..Uuenduse põhjusena toodakse -

õigeusu ja katoliku watmultknd
oma kõrgema hariduie sellekohastes akade-
mtoleS saamad, kui püüdmist, kõigile ueile
koolidele ühesugust kuju aoda. üleüldse mõne
uueuduse mõjnwakS põhjuseks müiks stme-
toda. m on ntmeiaiud uuenduse suhleS
küll õige kerge teda ümber Zükom. Sigeusu

ja katoliku usuga " •' ' 

malda. Sellepärast ongi kunstil, nagu koo-
" lurerluju jumalareeslstaseL körwaUar

una esimehel kohal jutlus seisab,
uskude lumalateeotskust ' '

ei saa läbi tungida, lämbunud õhku täis
olewates tubades oodatakse näljaselt sööjate
toolide taga järge.

„S»a, siia, — siin süüakse juba ma.
gusat toitu!" hüüab wäsinub ja nõrkenud
häälega isand oma daamile.

See, kes magusat toitu sööb, waatab
kõõrdi hüüdja peale ja rutuga kugiitades
lõpetab söömist. Toit ei lähe kõrist alla.
kui selja taga inimesed seisawad, kes iga
lusika täit silmas peawad, mis suhu

Teiste» sellesarnastes jöögim-jrde» see
sama lugu. UhrS täiskasvanutega oota-
wad järge lapsed, —- werrpuudusest köh-
nad Pctrogradi lapsed.

Lõuna taimetoidu söögimajas tuleb rub
lat poolteist maksma, kuna siin enne sõda
kuuekümne kopika eest söönuks said.

On wre! keskmise .obõwateli" tarwis
ük» alam sort söögimajasid, — need on
odawad kooperatrw söögikohad. Uhe nii
suguse on Sabalkanskaja uul. Heinaturu
lähedale naiste üheöigusluse ühisus elule
kutsunud.

Siin on toit peaaegu poo! odavam, kui
taimetoidu söögimajas. Teenijad on suu
remalt osalt sõjapögenejad naiSterahwad.
Kahe» wäikefes wÜetsaS toakese» lihtsate
waha-riidcga ülelöödud laudade taga istu
vad hästi riides naiSterahwad, üliõpilased,
valge põlledega kauplejad Heinaturult,
poe sellid, kaks-kolm hulgust. Kõikide
kasside ühinemine, kuS juures ühendamj.
seks kõhu küsimus oa saanud.

Kübaras daam, lihtne rätikus turunaine
istuvad ühe ja sellesama laua taga, on
sabas üheskoos söögi markisid ootama»
viletsas ja waewafeS toakeses, kuS laud-
lina aset wahariie täidab ja suupühkimiseks
paberi tükid laual seisawad. Kuid siia
maksab lõunasöök kuuekümne kopikast kuni
poolteise rublani, seda silmas pidades, kui
suur kellegi söögiisu ja nõudmised on.

Praegu, kcskjuivel, -uil ilmad kõige
paremad ja ööd meel lühikesed ja ival-
ged, näib kõrgil süjawäljadel aigmmb
alcivat suurte lahingute ajajärk.

Zkuna üksikute! wäeruiuaüe! ^^da- kui
ka Lää-rc sõjawäljal võitlused juba ligi
paari kuu eest lahti puhkesid, on üle
üldine wõitlus alles ,viimaste nädalate
jooksul rohkem kindlamat kuju hakanud
wötma. Sest, uagu nüüd selgub, olid
hiljutised sündmused Wcnc-Austria väe
rinnal, Italia piiril ja Kaukasia sõja
väljal just kui mingiks eesmänguks
üleüldisele sõjatulelc, mis varem ehk
hiljem mõlemate vastaste poolt pidi
lahti minema kõigil sõjaväljadel.

See tähendatud moment näib olevat
praegu kätte jõudnud, ^galtpoolr, Ida-,
Lääne ja Karrkasia jüjawäljalt tuleb
päev-päevalt hinvitawamaid sõnumeid.
Kuigi ametlikud teated teatavas toonis
ja meeleolus kokku mi seatud, siiski vöid
nendest väljalugeda silmapilgu tõsidust,
olgugi et faktid iseenesest tihti üsna
tähtsuseta paistavad olevat.

Üleüldine pealetungimine koigi! wäe-
rindadel sellest kõneles liitriikide aja
kirjandus juba ammu suuri sõnu, ning
selles sihis on liitlaste poolt terve talwe
jooksul kõvasti ettevalmistatud.

Kui nüüd Põhja-Pranksusemaa! lahing
vahetpidamata kestad ja söjatuli sealt
mererannast kuni Berdnuini ulatab, kui
Jlalia väerinnal juba paar kuud või
deldakse ja Ida-söjawäljal suurtükid
mürisevad Riia lahest kuni Rumenia
piirini, siis peab ka ütlemata arvama,
et liitlased oma üleüldist kavatsust teoks
tegema on asunud. Kas nüüd ehk ei
iialgi, sest hiiglasõda omi hiiglakuludcga
ei või ju ometi teist kaht aastat kesta.

Mis aga sünnib vaenlaste leeris,
sellest on teateid niisama vähe tarvi
tada. Nähtavasti oldakse sealgi ette
valmistatud, sest senised võstlused ei
ole terve sõjakäigus weel mingit näh
tavat pööret toonud. Igatahes on aga
liitlaste jõud praegu rohkem korral
datud kui kunagi enne. Selle taga
järje! ongi neil juba korda läinud, nii
Idas kui ka Läänes, mõnda endist
kaotust tagasi võita ja vaenlast paigast

Et aga terves sõjakäigus soovitavat
pööret luua — selleks kulub liitlastel
nähtavasti weel aega ja jõudusid, sest
alles nüüd selgub, kui kavakindlalt Eu-

rupa keskriigid Saksamaa sa Austria,
endid on ettewatnnsrannd noukmd
kahel pool korraga — ^das ja Läänes

Suwekuud — need oltö ka kahel c”-
mefd sõjasuvel fuunc lundmusre kuud
Sellepärast on võlizuu arvata. « lähe
mal ajal ühel ehk teod sõjaväljal uu.
dagi niisugust smunb, uus umü tenpe
sõja käigu kõdra nn el>k remu e»
inõõduandaiv.

AAjamss.
Inglased hoiavad sSjala-rvar,

mälestus»,irkind olles

konna pealinna Eantrrbnrn wava
kusse Inglise soomusrnttcia Kenri" Mr -
pude jäänused pvulikult ule olla
See ristleja wõttles ^attelandr
25. weebruaril 1914. aastal saksa ri’{.
Jeja „Nürnberg:aa"- rahmaus saam-k
mitmed .Krntt- ürnd wiaaskatud n>r
nad edaspidiseks tarwitamoifl lausaks lõid.
matate said. iceQeparatt kinkisid Keiui
fraftirteHRa liikmed. ^.ucislituU näitu--

übcd siidiiixud, fuiu tiiciaanut ajana iir,
pude osad hceU a '.kk. '
kuninga lubaga vidnlikutt veakruku
kanti. Lippude lUewnnnnc sundi-
kaudsete elanikkude f'.üm n-aimustnie
juures ja Inglise larwarttku adunraüd^ c>a.
wõttel. See maike lugu raua' i i? : -
jed lahutamatu sidemed Inalise rabwa ,a
tema laemaöriku wade! wauirewad \i fui-
das seal kõiki asju kallite P««akke. mi?
Inglist jõjalaewastkte tv utt a >« »
duses seisavad.

Äoreo ia LSun» Mondshuria
ühendamise knfiwas.

Jaapani polittliste» ringkondades litau-
wad viimast! ajal kuulujutud, et Korea
ja Kroantuu! kindralkudernerkond, kawarie-
takje ühendada.

Selle kohta täbendab Jaapani UM
^Nizzi-Nizzi", et Korra! ja Lõuila-Mair
dfhuriat küll ühendada tahetakse, kuid ai
nult mastuduölkstlt, aga mitte pclitilifelt.
Nimelt kavatseb Jaapani walitsus Ida
kolonialühisust tegevust ka Lõuna-Man-
dshuria peale laiendada, sea! Korea panga
osakonnad amada ja sinna korealasi elama

Jtalia ja Saksamaa vahekord
läheb teravaks.

Jtalia lehed teatavad, et Jtalia kohtu
minister üheskoos välisministri, asumaade
mtmstri ja kaubandusministriga käsukirja
kokku seadnud, mis ministrite kabineti
nõusolemisel juba olla awaldatud.

Selles käsukirjas määratakse kindlate, er
vaenuliste riikide alamate kohta, kes vae
nuliste riikidega lepingu» seisawad, need
samad abinõud tarwitusele wöetakje, mis
Austria-Ungria alamate kohta. Selle kasu-
kirja põhjal wõib ta.witada surweabinõu-
fid vaenuliste ja nendega lepingu» seis.
mate riikide lamate, asutuste ja ette
võtete kohta nii JtaiiaS kui ka vaenuliste
riilidrga lepingus seisvate riikide okkupe-
ritud maakondade». Nendest surweabinöu-
dest võib nimetada järgmisi: liikuva ja
liikumata warandust stkwestrerimine, kki-
kidr kohustuste eest maksmise ärakeelamine
ja kaubandusttSte ettevõte» tegevust J-

Ho«e r»Ie biL Inglise alam-

Inglise peaminitter Asquitb teata-
alamkoja», et Iiri Home ruie bill tuleval
nädalal slamkotta antakse.

Nute paelameadi valimiste
küsimas

on Inglismaal viimasel ajal arutusel ol
nud. 7. juulil wSttiS Inglist siseminister
Samuel selle kohta alamkojas sõna ja
rõhutas kategorilijelt. et praegu sugugi
soovitav ei ost uusi üleüldiseid paria.
vendi valimisi ette võtta, sest need ei
avalda» väljamaal soovitavat mõju.
Sellepärast kutsus Inglist stseministtr
feltSkondlist arvamist üles uute valimiste
waStu seisma.
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2uur tulcfrtbju OulaS. Nende
f-eivaCt sees xeasis Duiu kesklinnas suur

kahju lahti. mille tagajärjel li maja
said. Kahju suurus ulatab üle 400

,„!«andc marga. Tulekahju põhjused on
u-nini teadmata. 

fifundufed.
Savi ara eestlaste elust.

Kamaras elavate eestlaste elus olid
nagu „P,rew." kirjutatakse viimasel ajal
ub-stmateks sündmusteks Eesti seltsi awa-
,,-nic ja Eestimaa talurahwa wabastamise
,,».-.aasraje zuubeli pühitsemine 22. mail.
-'--matt kawaistti seltsi avamist koosolekut
j.', matt ura pidaea. Et aga EeStimaa
lttuiahwa wabastamise tähtpäev lähedal
rli ji-e etsuSlati seltsi awamine ka st!
.„.rl eite võtta. Kohalises kroonu wabri-
kus troiawate eestlaste soowil määrati
pjt>4'.iew 22. maiks, sest et wabrikuwalii-
ju.-. Eesli töölised selleks päevaks EeSti
srustde poolt saadetud palvekirja põhjal

\n junbeli-piduStuSte ja seltsi avamist
stt« kodumaa lehtedes omal aja! kirjeldused
juta Hmuftfc, siis ei hakka ma neid siin
krl^s enam kordama, waid toon ainult
mõne teate kohalise Eesti seltskonna tege
luse tobia. Üleüldse on siinsete eestlaste
sea.-, mitmajel ajal näi,laval humituft stitS-
krudlizc regrwust waStu märgata. Nagu
v-iawajt allikast kuulen, on siinsed eest-
ias.d aasta lookful üle 2000 rubla hea-
ugeioatt ja haridus! isteks otstarveteks
kokku vannud, j-iinstte eestlaste armu
fclna — 400 hinge ühes lastega — on
jcr >»»»na igatahes tähelpaneniist-wäärt.)
^learaviS kutwalt peab eestlaste tegevust
«eu-Leedu-Ersli sõjapõgevejatele abiand-
imic komitees nimetama. Õnneks on
me, impua-iwa hulgast sõjapõgenejaid siia
neel ivake uilnud, kuid lätlasi on selle

Nagu teada, sai noor Eesti selts afuta-
miickooSoleki-I endist raamaturingi raama
tukogu kingituseks. Inda nüüd, mõne nä-
taij jooksul, on teist niipalju raamatuid
juurde ostetud, nii et seltsi! wSimalik on
sügisel oma õige rikkalikku raamatukogu
kõigile siinsetele eestlastele tarvitamiseks
avata. Otsustati kodumaal ja pealimra-
kes olevate Eesti stlifidega kindlamasse
ühendusesse astuda. Tamara Eesti selts
tkrrab peale muu ka Eesti rahwa Wustu-
mi ja Eesti Kirjandusega Seltsi toetami
sele- kõik teha, mi« wSimalik: nende asu-
tusie heaks pidusid toime panna, nende
istude ja oistarbetega siinseid suguwendi-
I- õdesi iutwuStada, neile liikmeid koguda
ja nende poolt wäljaantud kirjatöösid laiali
laotada jne. Peab ütlema, ct siin viibi
des Tamara Eesti seltskonna tegevuse
klihia kõige paremad lootust wõib omandada.

Lõpuks tahaksin mõni sõna siinsete lät
laste kohta ütelda. Kui enne svds viis
aastat Tamara» elasin, ei kuulnud koha-
liscd eestlased siinsetest lätlastest kõige wähe.
matki. Wöis arvata, et neid siin sugugi
«> °le. Isegi ühtegi korda ei peetud tä
hendatud aja jooksul kohalises Luteri usu
kustus lätikeelset jumalateenistust. Nüüd,
f»w vältusel, on siia Läti sõjapõgenejate
evitamist komitee kahe või kolme parteiga
tetinud ja 25 juunil s. a. awati siin
starte .võitlustega" isegi Läti selts.
Muidugi oleks see kõik väga hea ja kiidu
väärt, et sunselri lätlastel wiimak» ometi
jlllgsst ost rshwuslrstlt ärgata, kuid soo
nida õieks, et nad sealjuures oma kodu
maa naabrirahwa wastu wiisakamad oleks
st oma rahwuSIist minast liig esile ei
kergitaks. Neil peaks teada olema, et
nendega käsikäes töötamiseks igasugune

Kodumaa.
Tuhkru määramine Tallinna

kubermang»-.
Tallinna kubermangu moonamuretstmise

iseäralise nõukogu asemik on teadaandmise
avaldanud, kui palju ja mil wiifil tuber-
^ugu elanikkudele fuhkurt mureifetakse.
Wr-piaant järele on suhkru hulk juba
niidlaks määratud, miö elanikkude tarwiS
luinii ja juuli kuu peale antakse. Iga
wisest kohta on järgmine norm aluseks

võetud mis ka trrwrs riigiö maksma on
pandud: praiiunades 4 naela, linnades üle
150.000 elanikkuga — 2‘,'a naela, teieteö
linnades l'/a naela ja maal 5/# naela.

Eesti kubermangu mvouamuretstmist
nõukogu määrav 1, juulist 1016. a. kuni
1. augustini s. a. iga inimese kohta kuu
tarwiö järgmist normi kindlaks:

Linnade elanikkudele, maakondade» asu-
wate wabriknte teenijatele ja töölistele,
Nõmme, Keila. Rapla, Lihula, Märjamaa,
Tapa, Ambla, Iuhkentali, Maarja-Magda-
lena ja Jõhvi alewite elanikkudele, suvi
tuskohtade elanikkudele, vaimulikkudele,
arstidele, kõigile walitsust- ja kogukondliste
asutuste teenijatele ja nende perekondadele,
mõisate omanikkudele ja nende perekonda
dele, nende juures olevatele lasteöpeta-
jateie ning mSisamalitstjatest j- nende
perekondadele — 2'/* naela inimese kohta,
teistele maaelanikkudele 1 nael inimese

Suhkru väljajagamist mõisate, mõisa
maa peal elutsewate isikute, kui nad waüa-
kogukonda ei kuulu, vaimulikkude ja ars
tide tarwis juhatab l. Eestimaa Põüu-
majanduSline Ühisus (Tallinnas, Kloostri
uul. nr. Il) ühes oma Rakvere osakon-
naga jWaksali uul. nr. 25); kõigi walit
sust ja kogukondliste asutuste teenijate
ning maakondade, wabriknte ja linnade
elanikkude tarvis jagavad suhkrut wälja
kohalikud linna-ameiid, vabrikuvalitsuõte,
wallawalitsuste. waiitsusekohiade ja -isikute
ning kogukondliste asutuste kaudu.

Ühe» sellega teatatakse, et suhkrufaami-
seks ülemalnimetatud asutuste poole pööra-
misc juures suhkrusaaj^e isikute arw tuleb
üles anda, kusjuures need teated admiui-
stratiwlist wõimu, walitsust- ehk kogu-
kondlise asutuse, wabrikuwalitsust voolt
tõeks tunnistatud peaksid olema; waslasel
korral peab ieadeteandja nende eest isiklikult

Et kõik suhkur, mis Eestimaa kuber-
mangu rarwis määratud, werl kohale
jõudnud pole. toimetatakse selle väija-
jagamist järgmises korras: kõige pealt ltn-
naelanikkudeie ja wabrikutele ning pärast
seda maaelanikkudele, selle järele, kuidas
suhkrut kohale jõuab.

pealinna ieated.
Löiapögenejate wälja saatmine

Ulewenemaalije linnadeliidü Petrogradi
komitee koosolekul oli harutada sõjapõge-
nejate väljasaatmise küsimus. Waadati
läbi sellekohased ettepanekud, mis W. A.
Herdi ia würst W. A. Lbolenski poolt
sisse antud.

Nimetatud isikute arvates oleks Peiro-
gradist sõjapõgenejate wälja saatmine wäga
kare abinõu nende inimeste kohta, kes sõja
läbi isegi juba kõige rohkem kanuaianud.
Teiseks ei oleks wäljasaatmistl tegelikult
nii suuri tagajärgi, nagu loodetakse, sest
suurem huik suudaks nii ehk teisiti wälja.
saatmisest kõrwale hoida. Sajatuhandest
sõjapõgenejast wõiks wälja saata ainult
neid, kes abiandmise seltsidelt ka kuratori-
urnidest abiraha saamad. Sarnaseid söja-
põgenejaid on aga umbes 39 000 inimest.
Ettepanejate arwates tuleks sõjapõgenejate
väljasaatmist küfimnt uuesti läbi vaadata,
ja komitee peaks ülemale poole sellekohast
ettepaneku tegema.

Mõned komitee liikmed olid aga stl
arvamisel, et sõjapõgenejate väljasaatmine
Petrogradi tühjendamise mõttes wäga tar
vilik on, sest isegi weiksem elanikkude
arvu vähenemine kergendaks riigikaitst-

Lõvuks lükkas komitee kõik ettepanekud
ja küsimused uuesti läbivaatamist asjus
tagasi ning arwaS soovitavaks, et walit
sust poolt asutatud sellekohase komitee tege.
wustst ka linnadeliidü komitee astmik osa

Selleft tuleb järeldada, et sõjapõgenejate
väljasaatmine ikkagi teoks tehtakse.

Linnopealiko päewakäsk. Petro-
gradi linnapealik on järgmise päevakäsu
avaldanud.

Sõjaväe ülemustlt on teatatud, et neile
tagavara- ja maakaitsewäelistele. keS rii
gikaitse!» töötavates wabrikut-S töö» on,
antakse seatuse järele wäeteeviöiuse aSjuS
ajapikendus ning nad on iseäralist» nime
kirja» üleval. Sarnasel korral ei wöi
neid mitte fõjateeniStuste võetuteks pidada
ja nad langevad sunduSlikka määrusi rik

kudes ad-mmftratiwst karistust alla hari-

10.000 haigewoodit Ülevenemaa
list linnadeliidü peawvlinik on Petrogradi
komiteed palunud siin ruluselt lo.000
haigevoodie haavatute ja haigete sõja-
meeste tarvis sisse seada.

päewauudiled.
Põgenejate wäljasaatmife koh

ta. Hiljuti ilmus „8iiti'i fiibctm. Teata
jas" sunduslik määrus, mille lärelc kõik
inimesed, keS pärast 1. juunit 1914 Riia,
WSnnu ja Walga maakonda elama asu
nud, sealt ära peavad minema. El mää.
rus nähtavasti sõjapõgenejate kohta käis.
siis pöörasid nagu eila teatasime Läti rü-
giwolinikud Goldmann ja Tahlit telegram
mi teel palvega põhja väerinna juhataja
poole, et see määrust tagasi võtaks, kuna
põgenejad selle läbi raskesse seisukorda
sattuksid ja ka valitsus ning abiandmise
orzantsarfionid, keS põgenejatele põldude
seemendamiseks raha laenanud, kahin saak-

Nüüd on ntgiv-linik J.Sahlit.Batt."
teatel vastuse saanud, et nimetatud mää-
rus mitte sõjapõgenejate kol»la ci käi, kuna
sedasama ka Liivi. Kura ja Wttebski ku
berneridele teada on antud. Oii on siis
palvel soovitavad tagajärjed olnud.

Maanteerullide tellimine. Mo
skvast teatatakse, ct Wene valitsus ühelt
Amrrika firmalt 146 maanteerulli tellinud.
Tellimine on suurte maanteede ehitamist ka
vatsustega Wenemral ühendusts.

Hingepalwed professor Metfh-
nikvwi eest. Seda silmas pidades, et
Wene õpetlast professor Metshntkowi sur
nukeha ära põletati, tõsteti waimullkkudeS
ringkondades küsimus üles, kas kadunu eest
ülepea hingepalwrt pidada tohidki, stst et
sinodi otsust järele surnukeha põletamine
paganausu komme on, mis õigeusulikuie
mitte kohane pole. Sessamas mõttes wõt-
tis finod ka eitava seisukoha, kui sisemiste
asjade minister Petrogradi krematoriumi
(surnute põletamise asutuse) awamise küsi
must arutamist alla võttis. Sellega wõib
ka seletada, et Partsi õigeufulikud waimu-
likud krematoriumi ei ilmunud, kui seal
surnud Metshnikowi põletati.

Suurem hulk kanvnisrifit on siiski ses
arvamises, et Mrtshnikow küll paganausu
mat.isekonibe tarwitusele võtmist enese kal
lal soowis, aga sellega veel oma kirikust
äralangemist üles pole näidanud, mispärast
tema eest hingepalwek ikkagi teha tohib.

Teedewinister «. F. Trepowit.
oodati «la, 8- juulil Petrogradi tagasi.

SüjapSffenejad Lurke-taniS.
Nagu omal aja! teatasime, saadeti 70,000
sõjapõgenejat kaschkendr Unna, sest et nad
oma mu asukoha kliimat välja ei jõudnud
kannatada. Et aga ka Tashkendi linn nii
suure hulga sõjapõgenejate waStsvõtmistks
tarwiiistl määral ette ei olnud valmista
tud, siis saadeti söjapõgenejad Samara ja
Saratovi kubermangu.

Maakaitfewäeliste kokknkntsa-
misega jäävad mitmed kaubanduSlised ja
tööstuslrsrd, panga- ja tran-pordiasutujed
suuremast hulgast oma teenijatest ilma.
Paljudele organisatfionidele waStati nende
sellekohast palwe peale, et ajapikenduse and
mine nende teenijatele võimalik ei ole.
Samasuguse vastuse sai muu sea» ka
kommertspankade kongressi nõukogu.

lljnw sõjasaagi näitus, mis Pc-
trogradis mõne päeva eest awati, sõitis
Neewa jõge mööda Schlüsseldurki. Sealt
läheb näitus mööda kanalifid Wolgaäärst-
tevse linnadesse.

Petrogradis viibimise ajal on näitus
annetuste ja fissemtnrku hinna näol 10,000
rubla kokku korjanud.

Weksli woratorinmi pikeuda-
wine. Kohtuminister pani ministrite
nõukogule rutuliselt ette, et vekslimorato-
riumi mitmes väerinna lähedal oleva»
kubermangu- kohe pikendataks, muu sea»
ka L i i w >. ja Kuramaal.

Politseidepartemaug ja spcku-
lerijad. Politseidepartemangus tehti
otsuseks pealinn^ asuvate kontorite ja
nende direktorite kohta, kes spekuleerimise
ga tegemist teevad, teateid koguma hakata.
Kõik sarnased kontorid pannakse kinni ja
direktorid saadetakse maali välja.

Kohtiiminisrer §1. A. Hwostow nbendab,
et asumisele saatmine ncstiswa kariorustna
ainulr mõnede usuliste ja riiNisle kurite
gude pulmi praegust kaelakohtu seaduse
järele maksev on. Asumisele saatmist
ärajätmine^ aga on kohtuministri arvates

Tooted rahaminister Barki koh
ta. RahaminisieriumiS olevate -eadere
järele jõuab rahaminister Bark nende päe
vade sees Petrogradi tagasi.

Kohe päralt ministri lagasijõudiiritt pee
takse rahaasjade komitee iseäraliue koosolek
ära, kus minister Bark: väljamaal käimise
tagajärjed üksikasjalikku valgustus; leiavad.

LSeei Poola küsimusest. iKmiftri*
te nõukogu koosoleku, krahv WeiepolSki
väljakorteri sõidu, ja tähita Poola oma
valitsust akti ümber liiguvad Moskva
poolakate keskel oige mitmet laadi kuuldu
sed. Poola omavalitsuse „Moskwa pro
jekti" kohta, millest omal aia! kirjutasime,
kuuleme nüüd, er teda tõepoolest sugugi
olemas ei olla. Tõepoolest figurerinud
tälskudatud kuuldust põhjusena mingisugune
Samarini kiri, mida aga Poola küsimust
otsustajaks mitte c? võivat pidada.

Mis ministrite nõukogu koosolekul wal-
jakvrteriS tehti, selle kohta on olemas kaks
arvamist. Esimest arvamist järele arutas
ministrile nõukogu tõrsri Poola küsimust,
kuna see küsimus reist arvamist särele ai
nult erajutuajamises välimiste asjade mi
nister Sasonoviga üles võeti.

Oodatava niklist akti kokkuseadmine on
Krõshanowski hooleks antud. Missugust
sisuga see akt saab, r> ole veel sugugi
teada, kuid ta stsaidab arvatavasti kon-
krotiisi näpunäiteid, sellest hoolimata, et
Poola kubermangud praegu vaenlast käes

Wümaöte teadete järele ei sõituud krahv
Welepolöki wäljakonerisst niitle Wene
poolakale esitajana, vaid kui saatkonna lii
ge, keS Wäljamaai käis ja stal Posuani
ja Galiksia poolakatega kokku puutus.
Krahw Welepolski andis aru nende abi
nõude üle, mis juba sakslaste ja austria-
larte poolt kohalikkude poslakate meeiits-
mistks tarvitusele on võetud, ja aktide
üle, mis vaenlase maa! viimasel ajal poo
lakate kasuks on ilmunud. Ühtlasi tähen
das krahw Welepolski, et aeg selle küsimuse
ülesvõtmiseks ka Wenemaal käes on, mille
peate krahvile vastati, et see küsimus ju
ba köputikult otsustatud! ongi ja sellekohane
riikline akt lähemas tulevikus välja an.

Uute ülikoolid- Work Haridust
ministri kavatsus ülikoolide võrgu laien
damise asjus on praegu ministrite nõuko
gus läbivaatust!. Minister tahendab omas
seieiuskirjas, et üUkooUst waljajääjate arw
lähemate aastate fees juba 6000 inimeseni
wõib ulatada, kui abinõusid kohe tarwituse-
U ei võeta. Ülikoolide edaspidine räis-
tuupimine ei ole ka mingisuguste! tingi
mistel enam võimalik.

Esropa Venemaale tuleks kõige vähe
malt lähemas tulevikus 5 uut ülikooli
avada, Siberisse 2 ja Kesk-Aafiasse — 1.
Peale seda avatakse jälle kohe Kaukasias
1 ja Kefk-Wenemaal — 1, Kõik kokku
10 ülikooli. Nendes avatagu arstiteaduse
sakultert wõimaUkulr kõikide».

Kõige esmalt saavad omale ülikoolid
Perm ja Doniäärne Rostov.

Uute raudteede ehitamisest Tee
de minister ei otsustanud iseäralist uute
raudteede ehitamise sraduSprojekti ega teede
nimekirja seadujeandliStele kohdadele ette
panna, sest et juba enne riigivolikogu
koosolekute hooaja lõppemist sellele asutu
sele projekt ette pandi, kus teedrminiSie-
rjum raudteede ehitamistks lähema viie
aasta sees kolm miljardi rubla küsis, kuna
sellele projektile veel pikem seletus juurde
011 lisatud. Uute raudteede nimekirja saa
dab A F. Trepow vist staSsstaudliste
asutuste komisjonidesse.

War«sawi politehnikvwi, mis
praegu Rishni-RowgorodiS asub, on mõne
päeva jooksul 3000 sisseastumise palve
kirja saadetud.
- Asumisele saatmisest. Sisrmmis.
trr Stürmer pani ministrite nõukogule ka
vatsust ette, mille järele asumisele saat
mine, kui iseseisaw karistamise wits ja ka
kui sunnitöö järeldus ara kaotatakse ja te
ma asemele kaS pikaajaline w-agi-tamt-e
ehk politsei walwe all- andmine teatud
paikades seatakse.
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Peale D. Lemmi ja Rapla
õpetaja Liimi lulcwat, nagu ..RiStir.
Pühap. Leht" teatab, ka mitmed teised
waljasaadetnd õpetajad kodumaale tagasi.

Tartu ülikooli kantseleid „pu-
ha«tatakse." Riia Wene leht teatab,
ct kõikide EeSti rahwnirst kautftleileenijate
asemele Tartu üllkvoliö edaspidi wahehaa-
wai wcnelaftd kogutakse.

Omal ajal teatasime, et ülikooli rektor
kantselei teenijatele ära keelad üliõpilaste,
ga Eesti keelt rääkida. List ei ole see
määrus mõjutute, sest et asjaga nüüd
..teisest otsast" peale hakatakse.

Löjapögenejate toetamine Lä
timaal. .Jaumüs Wahrds" juhid ühes
omas miimajeö numbris tähelepanemist
sSjavõgenejate toeiantisrks antawate abi-
oaltade wöimaliku wähenemife peale ja
amaldab arwamist, ei kui sarnast abinõu
jl>!>L kord tingimata maja on tarwitufele
wõtta, ja rahmuSliste organisatsionide cei-
arweid kärpida, siis iulekS sedasama ka
valitsuse organifatsivnides teha.

Läti tüöliStelehe asutamise kü-
sk „us on nleü «.'Setud. Lehe asutamiseks
uiktaffe lätlaste keskel, nagu „Jaun.
WahrdS" teatab, wabatahiliste annetuste
torjamist toime panna.

Jaapani sõjaline saatkond, kelle
eeevtsaS kindral Uutada seisab, ou wälja-

Miniftrite nõukogu koosolekul
wäljakvrteris arutati walitfufe edas
pidist taktikat sõjatööstuse koiniteeve wastu.

Nlsirite nõukogu tegi otsuseks tähendatud
komiteede üle järeiwalwust mitte sisse j

Kohe pärast Loome maapäewa
walimisi olla Petiogradio otsuseks tehtud
Soomemaal mõnda uuendust ette 'võtta. !
iv!uu seas tahetawat ka ametlikuks riigi- j
keeteks Lrne keelt seada. ,

pauh udus.
Jenö Peter Jakobseni nowell.

- Jah. jah. siinsamas toas fee juh
tuski. Ah. need olid teistsugused ajad,
tähelepanemisewäärt ajad. Jah tema,
Henning, usub isegi, et ta kunagi Agathet
olla armastanud, jah, näib, et ,'er tõesti
kord nii olla olnud. Ja wLib oletada
isegi juhtumist, et Agathe teda wastu oleks
wvtnud; kuid rumalus on neid wanu asju
wec! korrutada; ei, Brudr oli ju w-äga
kena mees; ja kui kurwalt pidi ts oma
elu lõpetama, fee kena poiss I

— Jah, aga siis tõesti wakj-paafu teed
ei leidu, kas mitte mingisugustki?

— Argu Agathe ilmaaegu seda wrkSttte
lugu urkugu; seda on Klausen talle ainult
ette luisanud, et näha, kui palju ta õieti
Henningirr abi rvõid saada; see olla ainult
üks karval mSte, Klause» ju kawal kui
rebane, hirmus kawal.

- Ei, see olla tõepoolest ikka tõsi. Ja
kui Henning eitama wastuse annab, siis
ou Klausen sunnitud AmerikaSse põge
nema ; wankcr, mis teda Boeri raudtee
jaama peab wiima, oli juba siis walmis
seatud, kui Agathe lodust lahkus.

— Ah nii, kuid seda poleks ta Klau-
senist kunagi uskunud. See olla jn kõige
alatum kelmustükk; seda meest kimbatuse
sisse saota, kes teda ikka ja alati hädast
wälja aitav. Ja see on alatu oma naiselt
ja süütult lapsel! nimstisi ausa nime röõ-
wida. Agathe pcakö kord kuulma, mis
inimesed selle kohla ütleksid! Laene
Agathe! Laene Agathe !

'Agathe 'viskas end Henningi jalge eite
ja palus: ^Henning, Henning, halasta

„Ei, tuhatkord ei, m i n u uime peab
igast häbiplekist waba olema, mina ei aita
ühtegi kurjategijat!"

Ja siis Agathe lahkus. Henning istus
otsekohe lana taha ja kirjutas Boeri po
litseile, et Klauseni ivckeliwõlisimise pärast
kinni tuleb rvõlta, kui ta 'vaksalisse peaks
ilmumas Kirja saatis ta ratsakäskjalaga
ära. Õhtul sai ta teate, ct Klause» ära
sõitis, largmtsrl päcwal tuli sõnum —

Klausen olla Boeri raudteewaksalis wangi

Agathe pidi moodi heitma, niipea kui
ta koju jõudis; ka oli alles nõrk hiljutise
haiguse järele, nii et ta narwibe purewust
ja rõhuwat meeleolu ci jaksanud wälja
kannatada. Teade Klauseni kinniwLtmise
üle murdis lõpulikult ta tennise. Haigus
omandas raske, palawikulise tseloomu, ja
kelm Päewa hiljem saadeti SrawnedrSse
teade, et Agathe ära surnud. Päewal
enne matmist sõitis Henning Hages,cdhosi.
Ilm oli tume ja udune, lehed langesid
hulgana, ja ühnö hõljus teram mulla lõhn.

Ta wiidi furnntuppa; aknad olid kaetud
waigelr linadega, päitsis põlesid paar rüü
«alt. Suurest pärgade hulgast hõljus
õitelõhua, mis puusärgi wärnitsa lõhnaga
segastult tegi toas õhu lämbunuks. Hen-
ningit maldas peaaegu pühalik meeleolu,
kui ta nägi Agathet lamawat santastUkku-
deö «algete» riiete». Näole oli laotatud
-valge rätik; Henning et wõmud seda ära.
Käed olid rinnal ristis, neid katsid «alged
puuwillakindad. Henning mõlkis ühe kae,
tõmbas selt kinda ära ja pistis selle oma
rinnatasku. Siis waatis ta kätt tähele
panelikult. painutas sõrmi ja õhkus nende
peale, nugu tahaks ta neid soojendada.
Kaua pidas ka Agathe kätt oma pihus;
roas läks ikka pimedamaks ja pimedamaks
ja waijaS läks udu ikka tihedamaks. Siis
kumardas Henning ennast Agathe nao ligi
ja sosistas: ,Head lecd, 'Agathe. Ma
tahan iulle midagi ütelda, enne kiri me
lahkume: ma ci kadetse siiski nutke, mis
ma teinud", siis laskis ta Agathe kae

Läl,a jõudes wõrs ta wacmalt ümbrusest
aru saada, mi paks mi udu. Ta .oks

koid nuü nuudk mis ;aab hakata homme V

Kõik alt ivast, annilt mesi wulises tasa
kesi seal all; — kuid ta ci wõinut kuulda
oma südametukfumist; see tuksus kiili, kuid
nii tasakesi, nii nõrgalt, — mis ’( 5ce
kõlas jn midagi, nagu pauk! Ja meel
kord! Ta raputas pead, naeratas ja po-

. Pealinna teataja" üksikuid numbrid müüakse järgmiste» raudtee jaamades; Narwas,
takweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Waigas.

43

tripS
dr. L kimiMK.

LifiliseL trippcr^ja^örwalbaig.

®iifiapaem.j Wasinw.lgav^ Kehmemat.

806 SÖSo4l*,c[cn^* Pb.2b« gj^

Dr. (runherg,

Lisilise «GMMUMtitfl
Sngnorg. korral., schanker. NnS arsti-

Or. Krõll letue trepp PnschktnSk.

SifiltS i«I4 kötks.

malele köktesaawad.

CnaccKaü neneOHuua

CAAOBAR 42,y'.CtBHu»,Tea.408—79.
'" k. Haigete wastuw. erlarst.poott

loS.Sliem., laos.8—8.4—108.;

SP.! 7i~? , -12'!-, «-8; erk. halg., snrn-
3. koe. (tabrt), OM kutw . prooma-. arst. hiivn. 4-7 suguh.. Mp.
sif. 806-914 Sh. - 10 8h. Snel.,

-eridMep).

Osaw ämmaemand

MunsthWrdLd
a»inw. f. 10—9 õhi. O^iHiiepcKaa,

Haneda-Arst
. Jvrlfon, 0ch„iiepe>iSa,S, im. 1

üklikteenija! linnust ivälj.

JsnrSersikufe- js smd-
luse-!urf«fed.

t j
t. TecmStsjeS olejad wõtn

maS müüakse ka kõige nucmatd moodt-
lehta ja schnistisid walmts ja keetmist

peate, seletused ka EeSil keeles.

siobasttimile kontor

„pealtnna Teataja'
üsi waSiu järgmistes kohtades:

«Pealinna Teataja" ksutoris r Kotarlua kan.. nr. 25.
..Udiselu" raamatukapi. — Ohwitjrrt uul.. nr. ä.
Hra K. Laaretot Põhja Last. Kred. Ühisuses - 2. Kon

St. Luige raamatukanpl. — 28. S., 1
Hra «. Iuhkamson — W. S.. 7 kiin,
Hra X. Riomar — Ohwitssi uni., nt.
«Ltdonia" piimaäris — SadaliausK p

«irillilub teateil.

Pubapäerval, 10. juulil 1 stl6.

Edgar Maksa. Jaani p.
Õpetaja Ziokholmi pihtkonnast:
Ladmitla nmdost. PanU p.; Aleksander !oe:s,

zcn, Karil p. ja Än«a Rõinias. Avami t
tpetaja Stokholmi plistkonnasi:

«iiusar, Juhani p. ja Laime ü-. . ... r ja Helene !znng. Peer.
Wanaascme. Mihkli p. ja Amtie Ao,ätte Sikkar, Jaani!

Päärn Kagowere, Mardi p. ja Marta Rosalia Sevping

Lpciaja La,kl pihtkonnast

r Matsa, Jao»! p. 1
Õpetaja Stokholmi pihikonnas,
Peeter Baranowskv, 22

HelS Wtkson, Iohani^lesk. 67 °

o.; AaguSiiu Landra, 27 a. w.: Helene Põdra k

Õpetaja J. Wa lki plhtkondo käiwad need Jaani koguduse endised
kelle pcrekouna-nlmed A kuni Mei tähtedega algavad \i mcd,
t ioguvusr jaotamist tema pihtkonda on astunud.

WõöraSiel on wadadus selle õpetaja junreS armulaual käia, kelle

ttiststsja».


